

PROTOKÓŁ NR XLIX/2018

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
30 stycznia 2018 r. w godz. od 15³⁰ do godz. 18²⁰
w świetlicy wiejskiej w Ciosańcu**

Czterdziestą dziewiątą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Okonku Włodzimierz Choroszewski.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny Sebastian Korzeniowski.

Przewodniczący Rady Miejskiej Włodzimierz Choroszewski powitał wszystkich przybyłych na obrady, a następnie oddał głos dla sołtys Jolanty Grzonka.

Sołtys J. Grzonka powitała wszystkich zaproszonych gości. Następnie przekazała informacje na temat przeprowadzonych remontów świetlicy w Ciosańcu, zaznaczając przy tym, iż większość prac wykonanych zostało przez mieszkańców wsi, za pieniądze uzyskane z festynów. Podziękowała p. Dyrektor ZGKiM za przychyłność podkreślając, że odkąd jest sołtysiem, dopiero teraz spotkała się z sytuacją, gdzie można było prowadzić dialog i wypracować wspólne decyzje. Podziękowała również władzom gminy oraz zwróciła się do p. Dyrektor ZGKiM o przekazanie podziękowań dla pracowników ekipy remontowej zakładu.

Przewodniczący w. Choroszewski oznajmił, że dzisiejsza sesja wyjazdowa została uzgodniona z p. sołtys Ciosańca oraz p. Burmistrz, a planowana półgodzinna przerwa odbędzie się ok. 17⁰⁰. Podziękował za tort przygotowany specjalnie na dzisiejszą sesję. Następnie poinformował, że porządek obrad sesji został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji oraz, że w dniu 26 stycznia 2018 r. wpłynęły dwa wnioski tj. Burmistrza Okonka oraz radnych Rady Miejskiej w Okonku o wprowadzenie zmian do porządku obrad sesji.

Przewodniczący W. Choroszewski odczytał treść wniosku Burmistrza Okonka i poddał go pod głosowanie.

Wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie do porządku obrad sesji zmian tj. wprowadzenie projektów uchwał w sprawie: 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2018 rok, 2) trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dla publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz szkół, dla których Gmina Okonek nie jest organem prowadzącym, został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Włodzimierz Choroszewski stwierdził, że wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie zmian do porządku obrad sesji został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący W. Choroszewski odczytał treść wniosku trzech radnych Rady Miejskiej w Okonku (radni: Henryk Berczyński, Włodzimierz Choroszewski i Jolanta Grzonka) i poddał go pod głosowanie.

Wniosek radnych Rady Miejskiej w Okonku o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na Radę Miejską w Okonku wniesioną przez Rzecznika Praw Obywatelskich do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Włodzimierz Choroszewski stwierdził, że wniosek radnych Rady Miejskiej w Okonku o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na Radę Miejską w Okonku wniesioną przez Rzecznika Praw Obywatelskich do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski odczytał porządek obrad sesji, który po wprowadzonych zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z XLVII i XLVIII sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XLVIII sesji.
5. Informacja z realizacji Funduszu Sołeckiego za 2017 rok.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku leśnego, podatku rolnego od osób fizycznych oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,
 - 2) ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Okonek,
 - 3) upoważnienia Burmistrza Okonka do wprowadzania danych do Rejestru Należności Publicznych,
 - 4) wystąpienia Gminy Okonek ze Związku Stowarzyszeń Banku Żywności w Pile,
 - 5) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2018 rok,
 - 6) trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dla publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz szkół, dla których Gmina Okonek nie jest organem prowadzącym,
 - 7) udzielenia odpowiedzi na skargę na Radę Miejską w Okonku wniesioną przez Rzecznika Praw Obywatelskich do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.
7. Interpelacje i wnioski radnych.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zakończenie obrad.

Przedstawiony wyżej porządek obrad sesji radni przyjęli jednogłośnie.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie zmian do porządku obrad sesji, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Wniosek radnych Rady Miejskiej w Okonku o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na Radę Miejską w Okonku wniesioną przez Rzecznika Praw Obywatelskich do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 5 i 6 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przebieg obrad:

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołów z XLVII i XLVIII sesji.

Protokoły z XLVII i XLVIII sesji były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed sesją. Przewodniczący Rady Miejskiej W. Choroszewski poinformował, że zostały sporządzone zgodnie z ich przebiegiem i zaproponował, aby przyjąć je bez odczytywania.

Protokoły z XLVII i XLVIII sesji radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Burmistrz M. Samec przedstawiła informację za okres od 27.12.2017 roku do 29.01.2018 roku obejmującą:

1. Remonty, inwestycje.
2. Umowy.
3. Wykaz projektów uchwał przedłożonych Radzie Miejskiej w Okonku z inicjatywy Burmistrza.
4. Zarządzenia Burmistrza wydane w okresie od 27.12.2017 roku do 29.01.2018 roku.
5. Spotkania.
6. Udział w spotkaniach okolicznościowych.

Burmistrz M. Samec dodatkowo przekazała informacje na temat spotkania noworocznego z przedsiębiorcami, stowarzyszeniami, sołtysami, radnymi i kierownikami jednostek, które odbyło się 26 stycznia 2018 r.. (wzięło udział ok. 80 osób, wręczono Nagrody Burmistrza Okonka „OKONECKI GRYF” za szczególne osiągnięcia w realizacji zadań na rzecz wspólnoty lokalnej, a także promocji gminy Okonek). Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - nasza gmina uzyskała najlepszy wynik w Pow. Złotowskim, który wynosił: w sztabie zorganizowanym przy SP w Okonku - ponad 54 tys. zł, w sztabie w ZS w Lotyniu – ponad 16 tys. zł. Odbyło się Zebranie Wiejskie z mieszkańcami w Ciosańcu z udziałem Starosty Panem Ryszardem Goławskim i Dyrektorem PZD w Złotowie Panem Mirosławem Jaskólskim w sprawie remontu drogi Pniewo – Ciosaniec. Jest zapewnienie, że w roku 2018 przy sprzyjających warunkach atmosferycznych) będzie wykonane poszerzenie tej drogi oraz zaklinowanie jej asfaltem (łączy koszt to ok. 315 tys. zł).

Pytania do informacji:

Radny H. Berczyński zapytał, czy została już powołana Społeczna Komisja Mieszkaniowa.

Burmistrz M. Samec odpowiedziała, że Społeczna Komisja Mieszkaniowa została powołana Zarządzeniem Burmistrza i w skład jej wchodzi: p. Halina Peczyńska, która została przewodniczącą komisji (przedstawiciel Rady Miejskiej w Okonku), p. Małgorzata Barejko (MGO-PS w Okonku), p. Roman Noga (ZGKiM) oraz dwie osoby, które same się zgłosiły: p. Irena Miler i p. Marek Zaleski.

Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami, stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XLVIII sesji.

Burmistrz M. Samec przedstawiła informację dotyczącą odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XLVIII sesji. Dodatkowo poinformowała, że:

Ad.1.1. W najbliższy czwartek odbędzie się spotkanie z przedstawicielem firmy Enea (wniosek radnego K. Kopkiewicza dotyczący częstych awarii oświetlenia ulic Dworcowej i Szczecineckiej w Lotyniu).

Ad.2.3. Zapytanie radnego T. Duszara czy nie można byłoby środków finansowych uzyskanych z opłat za groby, wynajem kaplicy itd. przeznaczyć na wykonanie prac na cmentarzu (oświetlenie, alejki itp.). – Na to pytanie radni otrzymali szczegółowe informacje od p. Dyrektora ZGKiM na wspólnym posiedzeniu komisji. Obecnie nie można mówić o jakimkolwiek zysku, gdyż cmentarz przynosi straty w wysokości ok. 11 tys. rocznie.

Ad. 7. Wniosek sołtys A. Kempskiej o zwrócenie się do służb odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg, aby podczas odśnieżaniu drogi w Pniewie nie zanieczyszczały (zasypywały) chodnika. - Wniosek został przekazany do PZD w Złotowie, natomiast do dnia dzisiejszego nie ma w tej sprawie odpowiedzi zwrotnej.

Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XLVIII sesji stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Informacja z realizacji Funduszu Sołeckiego za 2017 rok.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja z realizacji Funduszu Sołeckiego za 2017 rok stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku leśnego, podatku rolnego od osób fizycznych oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję, po czym poinformował, iż § 58 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. Artykuł ten wprowadził zatem instytucję wyłączenia radnego od udziału w głosowaniu. Interes prawny to interes chroniony przepisami prawa, wypływający z przepisów ustrojowych, przepisów prawa materialnego i przepisów prawa procesowego. Każdy z tych przepisów może bowiem kształtować uprawnienia i obowiązki jednostki. Pod pojęciem interesu prawnego należy rozumieć osobisty, konkretny i aktualny prawnie chroniony interes, który może być realizowany na podstawie określonego przepisu, bezpośrednio wiążący się z indywidualnie i prawnie chronioną sytuacją strony. Radny nie może więc brać udziału w głosowaniu w sprawach, które dotyczą jego osoby, z uwagi na to, że z mocy art. 25a cyt. ustawy podlega wyłączeniu. W związku z powyższym w głosowaniu nie mogą brać udziału radne pełniące jednocześnie funkcje sołtysów: tj.: p. Jolanta Grzonka i p. Maria Grzegorzcyk. Następnie zarządził głosowanie.

Na 14 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. W głosowaniu nie brały udziału radne: Maria Grzegorzcyk i Jolanta Grzonka.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIX/333/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku leśnego, podatku rolnego od osób fizycznych oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

2) ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Okonek,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję, po czym poinformował, że podobnie jak w przypadku wyżej podjętej uchwały artykuł 25a ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. W związku z powyższym w głosowaniu nie mogą brać udziału radne pełniące jednocześnie funkcje sołtysów: tj.: p. Jolanta Grzonka i p. Maria Grzegorzcyk. Następnie zarządził głosowanie.

Na 14 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. W głosowaniu nie brały udziału radne: Maria Grzegorzcyk i Jolanta Grzonka.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIX/334/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Okonek, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

3) *upoważnienia Burmistrza Okonka do wprowadzania danych do Rejestru Należności Publicznoprawnych,*

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIX/335/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie upoważnienia Burmistrza Okonka do wprowadzania danych do Rejestru Należności Publicznoprawnych, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

4) *wystąpienia Gminy Okonek ze Związku Stowarzyszeń Banku Żywności w Pile,*

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIX/336/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie wystąpienia Gminy Okonek ze Związku Stowarzyszeń Banku Żywności w Pile, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

5) *zmian w budżecie na 2017 rok,*

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że zmiany do budżetu omawiane były na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali projekt uchwały obejmujący wszystkie zmiany. Następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika Janusza Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak omówił kolejno wszystkie zmiany (w uzasadnieniu zostały podkreślone) wprowadzone od czasu wspólnego posiedzenia komisji i są to:

- dochody od punktu 1.2 do 1.5,
- wydatki od punktu nr 2.5 do 2.7.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIX/337/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

6) trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dla publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz szkół, dla których Gmina Okonek nie jest organem prowadzącym,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad dzisiejszej sesji, następnie poprosił o jego omówienie.

Zastępca Burmistrza B. Ćwikła wyjaśniła, że w ramach nadzoru Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w dniu 22 stycznia 2018 r. stwierdziło, że uchwała nr XLVIII/329/2017 z dnia 27 grudnia 2017 r. Rady Miejskiej w Okonku została podjęta z naruszeniem prawa. Jednocześnie Kolegium uznało, że naruszenie ma charakter nieistotny, wskazując wyeliminowanie nieprawidłowości. W związku z powyższym w treści przygotowanej uchwały uwzględniono stanowisko Kolegium wprowadzając zmiany, które usprawnią ustalenie należnej dotacji i jej rozliczenie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIX/338/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dla publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz szkół, dla których Gmina Okonek nie jest organem prowadzącym, stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

7) udzielenia odpowiedzi na skargę na Radę Miejską w Okonku wniesioną przez Rzecznika Praw Obywatelskich do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.

Przewodniczący W. Choroszewski przypomniał, że projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad dzisiejszej sesji. Jednocześnie poinformował, że zgodnie z art. 54 § 1 i 2 ustawy prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi skargę do sądu administracyjnego wnosi się za pośrednictwem organu, którego działanie, bezczynność lub przewlekłe prowadzenie postępowania jest przedmiotem skargi. Organ, o którym mowa w § 1, przekazuje skargę sądowi wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę w terminie trzydziestu dni od dnia jej wniesienia.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIX/339/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na Radę Miejską w Okonku wniesioną przez Rzecznika Praw Obywatelskich do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący W. Choroszewski zarządził 30-minutową przerwę w obradach – godz. 16⁴⁰.

Wznowienie obrad – godz. 17¹⁵

Obecność – 14 radnych.

Ad. 7. Interpelacje i wnioski radnych.

1. Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że na jego ręce wpłynęło pismo Rady Sołeckiej Kruszka, w którym mieszkańcy wsi Kruszka 1 proszą o naprawę w trybie pilnym drogi gminnej, tj. odcinka pierwszego o dł. 1 km (pismo popiera sołtys Soł. Kruszka). Przewodniczący odczytał ww. pismo całości.

Pismo Rady Sołeckiej Kruszka stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

2. Radny Henryk Berczyński zgłosił zapytania w sprawie:
 - 1) jak wygląda sprawa dotycząca sprzedaży budynku po byłym kinie,
 - 2) od kiedy będzie czynny gabinet stomatologiczny,

- 3) czym były podyktowane zmiany organizacyjne OCK, w wyniku których utworzone zostały nowe stanowiska pracy (kierownik i zastępca kierownika biblioteki) – zapytanie skierowane do Dyrektora OCK.

Ad. 2.3. Dyrektor OCK Marta Lasota wyjaśniła, że o zatrudnieniu nowego pracownika biblioteki zdecydowały względy organizacyjne. Biblioteka działa przez 56 godzin tygodniowo i jeżeli jeden z dwóch pracowników chory, bądź przebywa na urlopie, wówczas trzeba ograniczać godziny jej otwarcia. Nie można wesprzeć się pracownikami, którzy pracują na wioskach, gdyż przeszli na emeryturę i nie można ich delegować do biblioteki macierzystej. Stąd pomysł, aby zatrudnić jeszcze jednego pracownika. Jest to osoba na stanowisku kierownika (nie bibliotekarza), ponieważ każdy zespół pracuje lepiej, gdyż ktoś koordynuje jego pracę na bieżąco, a zadań jest coraz więcej. Zatrudnienie tej osoby w żaden sposób nie spowodowało zwiększenia dotacji podmiotowej na działalność biblioteki, względem dotacji w ub. roku. Jeżeli chodzi o zastępcę kierownika, to w tym przypadku również nie powstał żaden nowy etat, tylko jest to pracownik, który posiada wszelkie pełnomocnictwa do reprezentowania instytucji, pod nieobecność dyrektora.

3. Radny Sławomir Bobrzyński zgłosił wniosek w sprawie zalanych wodą piwnic oraz boiska w Borucinie. Radny zwrócił się z prośbą, aby w trybie pilnym sprawę skierować do Rejonowego Związku Spółek Wodnych, żeby dokonali czyszczenia rowu.
4. Radny Tomasz Duszara zgłosił wnioski w sprawie:
 - 1) zmianę opłat za cmentarze komunalne – straty w wysokości ok. 11 tys. zł rocznie powodują, że w trybie pilnym należy je zbilansować,
 - 2) o objęcie (sukcesywne) monitoringiem innych terenów naszej gminy. Radny dodał, że w wyniku likwidacji Straży Miejskiej zaoszczędzono ok. 140 tys. zł. Rozmawiał na ten temat z Komendantem Posterunku Policji w Okonku i zwrócił się do niego, aby sprawę tę przedstawił na sesji, na której przyjmowana jest informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Zwrócił się również do radnych, aby sprawę te pilotowali.
 - 3) nierówności, ubytki w drodze na ul. Leśnej i Chłopickiego (problem zgłaszają mieszkańcy) powoduje, że pojazdy są zmuszone do jej omijania, co może doprowadzić do kolizji drogowej (sprawę tę zgłaszają mieszkańcy).
5. Radna Halina Peczyńska zgłosiła wniosek i zapytanie w sprawie:
 - 1) o zagospodarowanie terenu po byłym kiosku „Ruch” (ul. Niepodległości przy kościele) na parking,
 - 2) zapytanie mieszkańców – jak wygląda sprawa odnośnie rozbiórki budynku po byłej restauracji „Gryf” oraz jak długo ulica Kowalska pozostanie zamknięta.
6. Radna Maria Grzegorzczuk zgłosiła wniosek o założenie monitoringu przy wiacie rekreacyjno-sportowej w Łomczewie, z uwagi na to, że bardzo często jest dewastowana.

Ad. 8. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący W. Choroszewski przekazał informację, że jest propozycja radnych, aby Rada Miejska w Okonku zgłosiła dwie kandydatury do Nagrody Powiatu Złotowskiego za 2017 rok. Są to:

- 1) „Caritas” w Okonku - w kategorii ochrona zdrowia i opieka społeczna.
- 2) OSP w Lotyniu – w kategorii bezpieczeństwo publiczne.

Następnie Przewodniczący odczytał pkt 4 Regulaminu przyznawania Nagrody Powiatu Złotowskiego (kto może zgłaszać kandydatów) oraz poinformował, że na ostatnim wspólnym

posiedzeniu komisji była mowa, że kandydata mogą zgłaszać radni. Po konsultacji z radcą prawnym okazało się, że kandydata może zgłosić Rada Miejska.

Przewodniczący W. Choroszewski zarządził głosowanie w sprawie zgłoszenia do Nagrody Powiatu Złotowskiego za 2017 rok kandydatury nr 1 „Caritas” w Okonku.

Kandydatura „Caritas” w Okonku została przyjęta większością głosów, tj. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu, za zgłoszeniem do Nagrody Powiatu Złotowskiego za 2017 rok kandydatury „Caritas” w Okonku głosowało 13 radnych, 1 radna wstrzymała się od głosowania.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że kandydatura „Caritas” w Okonku do Nagrody Powiatu Złotowskiego za 2017 rok została przyjęta większością głosów.

Przewodniczący W. Choroszewski zarządził głosowanie w sprawie zgłoszenia do Nagrody Powiatu Złotowskiego za 2017 rok kandydatury nr 2 OSP w Lotyniu.

Kandydatura OSP w Lotyniu została przyjęta jednogłośnie tj. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu, za zgłoszeniem do Nagrody Powiatu Złotowskiego za 2017 rok kandydatury OSP w Lotyniu głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że kandydatura OSP w Lotyniu do Nagrody Powiatu Złotowskiego za 2017 rok została przyjęta jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący W. Choroszewski przekazał następujące informacje:

1. W dniu 2 lutego o godz. 12⁰⁰ pod pomnikiem w Podgajach odbędą się obchody 73 Rocznicy Powrotu Ziemi Złotowskich do Macierzy.
2. W dniu 8 lutego o godz. 18⁰⁰ w hali widowiskowo-sportowej ZS Lotyniu odbędzie się Wieczornica poświęcona Niepodległej Polsce (zaproszenie skierowane jest do wszystkich radnych).
7. Sołtys Lotynia Krystyna Jaskółka-Stanis odczytała petycję mieszkańców Sołectwa Lotyń w sprawie ustalenia właściciela i wszczęcia postępowania administracyjnego ws. stanu technicznego budynku zlokalizowanego przy ul. Pocztovej 2 w Lotyniu. Następnie sołtys przedstawiła załączone do petycji listy z podpisami mieszkańców (144 podpisy) oraz 3 zdjęcia ww. budynku.
8. Sołtys Lędyczka Andrzej Witczak na wstępie poinformował, że jak przejmował sołectwo od p. sołtys Węglowskiej, to stwierdziła, że sołectwo jest w dobrym stanie. Częściowo przyznał rację p. sołtys, że w momencie gdy je przejmowała na pewno było ono w jeszcze gorszym stanie, niż jest obecnie. Natomiast teraz wymaga wielu inwestycji takich jak: remonty chodników (nie były remontowane przez 50 lat), remont drogi na ul. Słowackiego (nie była remontowana od wojny), remontu chodnika na ul. 20 Lutego itd.. Poinformował, że na zebraniu wyborczym sołtysa była poruszana sprawa latryny postawionej przy drodze nr 22 (czym mieszkańcy są bardzo oburzeni). Teraz o tym przypomina, gdyż jest to jego obowiązkiem i będzie przypominał o tym tak długo, dopóki nie zostanie to usunięte. Sprawą priorytetową jest również usunięcie gruzu po budynku byłej sali (była to piękna sala, ale została zniszczona). Sołtys zaznaczył przy tym, iż nie ma pretensji do p. Burmistrz, ponieważ nie działa się to za jej urzędowania, a ktoś zdecydował o tym bardzo dawno temu. Poza tym na ul. Moniuszki jest wałący się budynek po byłej poczcie. Sołtys zaznaczył, że Lędyczek jest miejscowością turystyczną i wstyd, że to tak wygląda. Rozumie, że nie ma pieniędzy, ale zwrócił się z prośbą do władz o zainteresowanie się tymi sprawami i pomoc w realizacji tych zadań. Na zakończenie wypowiedzi

podziękował byłej p. sołtys Węglowskiej za 14 lat ciężkiej pracy, gdyż w tym czasie powstało wiele inwestycji.

Radna Grażyna Węglowska w odniesieniu do wypowiedzi sołtysa Witczaka zwróciła uwagę, iż nie powiedziała, że w Lędyczku jest dobrze, tylko, że nowy sołtys ma większe możliwości, niż ona gdy obejmowała sołectwo po raz pierwszy. Natomiast w pozostałych kwestiach, w pełni zgadza się z p. sołtysem, o wiele z tych spraw niejednokrotnie zabiegała. Na zakończenie podziękowała wszystkim sołtysom za wiele lat wspaniałej atmosfery, a także swojej rodzinie za wytrwałość i wsparcie.

Dyrektor ZGKiM M. Mosiądz- Śmigiel wyjaśniła, że drewniany WC został postawiony w tym miejscu dlatego, że wcześniej do budynku mieszkalnego wielorodzinnego dobudowany był budynek gospodarczy, w którym znajdowały się WC (murowane). Między innymi jedno WC przynależało do lokalu będącego własnością gminy, znajdującego się na poddaszu. Kilka lat temu, z uwagi na zły stan techniczny, budynek gospodarczy został rozebrany. Przez jakiś czas był tam ustawiony TOI-TOI, ale został zlikwidowany. Jeden z mieszkańców (współwłaścicieli tego budynku) zgłosił, że najemca lokalu komunalnego zajmujący mieszkanie na poddaszu, załatwia swoje potrzeby na strychu. Okazało się, że taka sytuacja ma miejsce i dlatego należało postawić zastępcze WC. Jeśli będą środki finansowe i możliwość wygospodarowania miejsca, to po konsultacji z władzami gminy, zostanie tam wykonana łazienka. Dyrektor dodała, że na terenie gminy Okonek jest jeszcze wiele lokali komunalnych, które nie posiadają WC, jak również przyłączy wodo-kanalizacyjnych.

Sołtys Węgorzewa J. Stępiak w imieniu wszystkich sołtysów podziękowała dla sołtys Ciosańca p. Joli Grzonka za wspaniałą poczęstunek.

Na sali rozległy się brawa.

Petycja wraz z załącznikami (listy zawierające podpisy mieszkańców oraz 3 zdjęcia budynku) stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Na wyżej zgłoszone wnioski i zapytania odpowiedzi udzieliła Burmistrz M. Samec:

Ad. 1. Naprawa drogi gminnej w Kruszcze. – Odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. Jeśli prace miałyby być przeprowadzone obecnie, to przy obecnych warunkach atmosferycznych remont przyniosłby odwrotny skutek (potrzebny jest czas ok. 1 tygodnia).

Ad.2.1. Jak wygląda sprawa dotycząca sprzedaży budynku po byłym kinie. - W październiku 2017 r. został ogłoszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. Odnośnie powyższej nieruchomości ogłoszone były już 3 przetargi i nie wpłynęło ani jeno zapytanie odnośnie jego zakupu.

Ad. 2.2. Gabinet stomatologiczny. - W dniu jutrzejszym rozpoczną się prace hydrauliczne, gabinet będzie mógł funkcjonować z chwilą rozpoczęcia ferii.

Ad. 3. Zalane wodą piwnice oraz boisko w Borucinie. - Problem ten dotyczy wszystkich miejscowości w naszej gminie i spowodowany jest wysokim poziomem wód gruntowych, którego gmina nie jest w stanie opanować własnymi siłami. Rozmowy prowadzone na zarządzie spółek Wodnych, w których udział brał p. Greczyło oraz kierownik ITRiŚ W. Poleski nie przyniosły żadnego skutku (p. Greczyło twierdzi, że w obecnej chwili nie może wykonać żadnych prac, ponieważ sprzęt się topi). Podobnie sprawa wygląda odnośnie czyszczenia rowów, trzeba poczekać na lepsze warunki atmosferyczne.

Ad. 4. 1. Zmiana opłat za cmentarze komunalne. – Burmistrz poinformowała, że wielokrotnie rozmawiała na ten temat z p. Dyrektorem ZGKiM, ale oczekuje decyzji ze strony Rady, bowiem niektórzy mieszkańcy mogą takie zmiany odczuć dość mocno. Dobrze się stało, że temat ten

został w dniu dzisiejszym poruszony i w najbliższym czasie nowe stawki zostaną zaproponowane.

Ad. 4.2. Objęcie monitoringiem innych terenów naszej gminy. - Harmonogram może zostać opracowany wspólnie (jest właściwa merytorycznie Komisja Porządku Publicznego). W całej gminie jest 26 miejscowości i nie można zapomnieć o żadnej z nich. Obecnie w centrum Okonka jest 9 kamer.

Ad. 4.3. Nierówność w drodze na wysokości OCK - W tym miejscu teren był zaniżony i stała w nim woda, a więc należało go podnieść, aby przynajmniej do czasu wykonania remontu (środki w budżecie są zaplanowane) doprowadzić by nie gromadziła się tam woda. Niestety stało się inaczej, bo po położeniu tej nawierzchni spadł ulewny deszcz i ciężkie samochody spowodowały, że utworzyły się tam muldy. W chwili obecnej, w miarę możliwości jest to uprzątane. Jeżeli warunki atmosferyczne poprawią się, to zostanie wyłoniony wykonawca, który przeprowadzi remont na tym odcinku drogi.

Ad. 5.1. Zagospodarowanie na parking terenu po byłym kiosku „Ruch”. - Pomysł na pewno jest zasadny, trzeba sprawdzić przeznaczenie tego terenu w planie zagospodarowania, dlatego odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Ad. 5.2. Sprawa rozbiórki budynku po byłej restauracji „Gryf” oraz zamknięta ulica Kowalska. - Ulica nie zostanie otwarta, dopóki nie zostanie wyremontowany most (prace przewidywane są do końca miesiąca maja br.). W tej chwili firma obciążałaby gminę dodatkowymi kosztami, z uwagi na wysoki stan wody. Sprawa budynku „Gryf” jest przekazana do PINB w Złotowie.

Ad. 6. Założenie monitoringu przy wiacie rekreacyjno-sportowej w Łomczewie. - Najpierw należy sprawdzić jakie są warunki techniczne do zamontowania tam kamery.

Ad. 7. Petycja mieszkańców Sołectwa Lotyń w sprawie ustalenia właściciela i wszczęcia postępowania administracyjnego ws. stanu technicznego budynku zlokalizowanego przy ul. Pocztowej 2 w Lotyniu. - Nie udało się dotrzeć do właściciela tego budynku, sprawa będzie przekazana do PINB w Złotowie.

Ad. 8. Sprawy przekazane przez Sołtysa Lędyczka Andrzej Witczaka. - Zalegający gruz po budynku sali znajduje się na terenie prywatnym. (Burmistrz poinformowała, że na zebraniu wiejskim podała błędną informację). Do rozbiórki budynku zobowiązał właściciela PINB i teren ten powinien być ogrodzony, niedostępny dla mieszkańców. Do właścicieli tej nieruchomości zostało wystosowane pismo zobowiązujące go do uporządkowania tego terenu, ale odpowiedzi do dnia dzisiejszego nie ma. Budynek po byłej poczcie - wiadomo kto jest jego właścicielem, natomiast są trudności z odnalezieniem tej osoby, z uwagi na częste zmiany miejsca jej zamieszkania (pisma są nieodbierane) i dlatego niemożliwe są wszelkie działania ze strony gminy. Na temat remontu dróg i chodników będą prowadzone rozmowy na spotkaniach z sołtysami, Radą Sołecką, czy też na zebraniu wiejskim.

Sołtys Sołectwa Kruszką Ryszard Przybylski w odniesieniu do pisma złożonego przez mieszkańców Kruszką (w sprawie remontu drogi) powiedział, że mieszkańcy wręczając mu do przekazania niniejsze pismo prosili go, aby na ten temat nie zabierał głosu. Natomiast prosili go, aby zadał tylko jedno proste pytanie: tj. jakie mielibyśmy zdanie o tej drodze na Kruszcze, gdybyśmy tak jak oni, mieli się nią ciągle przemieszczać? Sołtys zwrócił się z prośbą do władz, aby zastanowiły się nad tym, zanim wydane zostanie w tej sprawie jakiegokolwiek pismo, bo stan tej drogi na Kruszcze to gehenna. Na zakończenie sołtys wyraził nadzieję, że radni, p. Burmistrz i p. kierownik ustosunkują się do tej sprawy, bo Kruszką jest wsią zaniedbaną przez wiele lat i potrzeba tam naprawdę dużych pieniędzy.

Przewodniczący W. Choroszewski zwrócił uwagę, że na zadawane pytania są udzielane odpowiedzi i nigdy nie jest tak, żeby wszyscy byli z nich zadowoleni, dlatego też nie pozwala na dalszą polemikę.

Sołtys A. Witczak podziękował p. Dyrektor ZGKiM za to, że jest jakiś cień nadziei na rozwiązanie sprawy dotyczącej usytuowania WC, gdyż psuje wizerunek wsi. Podziękował również p. Burmistrz za przeprowadzony remont ulicy 20 Lutego.

Ad. 8. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Włodzimierz Choroszewski zamknął obrady sesji o godz. 18²⁰ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokolowała:
Krzyszyna Kamińska

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**

Włodzimierz Choroszewski

